
1 

UCHWAŁA  Nr  3593/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 51.959.319,00 zł o kwotę 1.540.253,00 zł do kwoty 53.499.572,00 zł, z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.136.539,00 zł o kwotę 253,00 zł do kwoty 17.136.792,00 zł, z tego:  

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 19.589,00 zł o kwotę 253,00 zł do kwoty 19.842,00 zł 

rozdział 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 1.500.000,00 zł, z tego:  

§ 6510 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa  

 o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 1.500.000,00 zł 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 12.376.935,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 12.377.035,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.471.425,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 10.471.525,00 zł, z tego: 



 2 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 100,00 zł do kwoty 100,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 408.776,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 448.776,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki Pedagogiczne  

z kwoty 23.300,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 63.300,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

  

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 76.209.083,00 zł o kwotę 1.540.253,00 zł do kwoty 77.749.336,00 zł, z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.127.592,00 zł o kwotę 253,00 zł do kwoty 17.127.845,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.991.589,00 zł o kwotę 253,00 zł do kwoty 11.991.842,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 10.935.589,00 zł o kwotę 253,00 zł do kwoty 10.935.842,00 zł 

rozdział 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 1.500.000,00 zł, z tego:  

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 1.500.000,00 zł 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.401.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 4.441.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 601.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 641.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 541.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 581.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 



 3 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 151.868.441,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 151.868.541,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 12.173.936,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 12.174.036,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 229.549,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 229.649,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc Techniczna, Wsparcie instytucjonalno-kadrowe  

ZIT AKO (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 1.100,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 98.390.706,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 98.430.706,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 11.706.665,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 11.746.665,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.656.205,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 11.696.205,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.221.100,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 2.261.100,00 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  3593/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 

 

 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 010 – Rolnictwo  

i łowiectwo, rozdziale 01008 - Melioracje wodne o kwotę 253,00 zł, wynika z konieczności zwrotu  

do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego środków za energię elektryczną zapłaconych w 2016 roku  

z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.102.2017.7 z 12 kwietnia 2017 r. oraz 

decyzji Ministra Rozwoju i Finansów nr MF/FG6.4143.3.37.2017.MF.786 z dnia 11 kwietnia 2017 roku 

zwiększono plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01078 - Usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych o kwotę 1.500.000,00 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 4), przeznaczone  

są na realizację zadania pn.: „Modernizacja (remont) przepompowni Rumin”. 

 

III. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/251/2017 z 6 marca 2017 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 40.000,00 zł,  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wielkopolskie Dni Energii 2017”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750  

– Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 100,00 zł, wynika  

z konieczności wprowadzenia prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej, dotyczących nieprawidłowości 

w ramach projektów Pomocy Technicznej, realizowanych przez Instytucję Pośredniczącą WRPO-ZIT AKO.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

V. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/166/2017 z 6 marca 2017 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r.  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 40.000,00 zł,  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: Konkurs fotograficzny „Oaza zieleni w różnych porach roku  

na terenie objętym działaniem Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu i jej 9 placówek filialnych”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


